
USNESENÍ z 81. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 4. 2008

UR/81/1/2008 Program 81. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 81. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 4. 2008

UR/81/2/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - závěrečný účet 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   

a) s vyúčtováním finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2007 dle Přílohy č. 15

b) s přebytkem hospodaření Olomouckého kraje za rok 2007 a s jeho zapojením ve
výši 235 501 390,43 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008 dle Přílohy č. 17

c) s vyúčtováním finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2007 a  se
zapojením ve  výši 3 978 838,23 Kč  do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008 dle
Přílohy č. 17

d)  s  vyúčtováním  půjčených  prostředků  z  Evropské  investiční  banky  v  roce  2007
a s jejich zapojením ve výši 2 665,63 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008
k financování  projektu "Modernizace silniční  sítě v majetku Olomouckého kraje"  dle
Přílohy č. 17

e)  se  zůstatkem  fondu  sociálních  potřeb  za  rok  2007  a  jeho  zapojením  ve  výši  
69 711,30 Kč  do rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2008 dle Přílohy č. 9

f) se zůstatkem Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury
na území Olomouckého kraje za rok 2007 a s jeho zapojením ve výši 38 347 264,24 Kč
do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008 dle Přílohy č. 8

g)  se  zůstatkem  na  zvláštním  bankovním  účtu  určeném  pro  financování  projektů
v rámci INTERREG (ORJ - 33) a s jeho zapojením ve výši 600 656,82 Kč do rozpočtu
Olomouckého kraje roku 2008 dle Přílohy č. 5

h)  se  zůstatkem  na  zvláštním  bankovním  účtu  určeném  pro  financování  projektu
Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci  programů
v Olomouckém kraji (ORJ - 34) a s jeho zapojením ve výši 52 149,04 Kč do rozpočtu
Olomouckého kraje roku 2008 dle Přílohy č. 5

i) se zlepšeným hospodářským výsledkem hospodářské činnosti Olomouckého kraje za
rok 2007 a s jeho zapojením ve výši 2 883,92 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku
2008 dle Přílohy č. 13

j)  s navrženými  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 12

k) s vydáním souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2007
a to bez výhrad

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 4. 2008

1



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

a) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2007 dle Přílohy č. 15

b) přebytek  hospodaření  Olomouckého kraje za rok 2007 a jeho zapojení  ve výši  
235 501 390,43 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008 dle Přílohy č. 17

c) vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2007 a  zapojení
ve  výši 3 978 838,23 Kč  do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008 dle  Přílohy č. 17

d) vyúčtování půjčených prostředků z Evropské investiční banky v roce 2007 a  jejich
zapojení ve výši  2 665,63 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008 k financování
projektu "Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 17

e) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2007 a jeho zapojení ve výši 69 711,30 Kč
do rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2008 dle Přílohy č. 9

f) zůstatek Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje za rok 2007 a  jeho zapojení ve výši 38 347 264,24 Kč do
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008 dle Přílohy č. 8

g) zůstatek na zvláštním bankovním účtu určeném pro financování projektů v rámci
INTERREG  (ORJ  -  33)  a  jeho  zapojení  ve  výši  600  656,82  Kč  do  rozpočtu
Olomouckého kraje roku 2008 dle Přílohy č. 5

h) zůstatek na zvláštním bankovním účtu určeném pro financování projektu Posílení
kapacity  místních  a  regionálních  orgánů  při  plánování  a  realizaci  programů
v Olomouckém kraji (ORJ - 34) a s jeho zapojením ve výši 52 149,04 Kč do rozpočtu
Olomouckého kraje roku 2008 dle Přílohy č. 5

i)  zlepšený  hospodářský  výsledek  hospodářské  činnosti  Olomouckého kraje  za  rok
2007 a  jeho zapojení ve výši 2 883,92 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008
dle Přílohy č. 13

j)  navržené  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 12

k) vydání souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2007 a to
bez výhrad

UR/81/3/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 4. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

2



UR/81/4/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/81/5/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - odměny za výkon funkce
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s navrženým systémem odměňování s účinností od 1. 2. 2008 dle důvodové zprávy

b) s proplácením cestovních náhrad občanům - členům výborů, komisí a zvláštních
orgánů dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navržený systém odměňování s účinností od 1. 2. 2008 dle důvodové zprávy a
proplácení cestovních náhrad občanům - členům výborů, komisí a zvláštních orgánů
dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce

UR/81/6/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  realizace  Významných  projektů  v  částce
16.460.000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

3



UR/81/7/2008 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

6. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:  

a) SPŠ  stavební,  Lipník  nad  Bečvou  -  rekonstrukce  sociálního  zařízení  dle
upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy

b) DD Prostějov – výměna oken I. etapa dle Přílohy č.2 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  osoby pro otevírání a hodnocení nabídek 

8. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 15. 5. 2008

UR/81/8/2008 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice III/4468 Štěpánov - mostek a napřímení silnice“

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Rekonstrukce průtahu silnice III/43619 obcí Velký Týnec – I. etapa“

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice II/444, II/446 a MK Uničov - okružní křižovatka“

5. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice III/57011 Lutín - ul. J. Sigmunda“

6. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice II/436 Tršice - průtah“

7. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Silnice III/4432  Velká Bystřice - průtah“

8. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci  veřejné zakázky „DD
Štíty – přístavba výtahu“

9. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Obchodní akademie, Olomouc – statické zajištění objektu tělocvičny“

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  III/4468  Štěpánov  -
mostek  a  napřímení  silnice“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
„KARETA s. r. o., Krnovská 51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213“

11. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy na realizaci  akce „Rekonstrukce průtahu silnice
III/43619  obcí  Velký  Týnec  –  I.  etapa“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
„HORSTAV Olomouc, s.r.o., Tovární 41A, 779 00 Olomouc, IČ: 45195706“

12. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  II/444,  II/446  a  MK
Uničov  -  okružní  křižovatka“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
„KARETA s. r. o., Krnovská 51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213“ 

4



13. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Silnice  III/57011  Lutín  -
ul. J. Sigmunda“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  „MODOS  spol.  s  r.o.,
Masarykova 34, 772 00 Olomouc, IČ: 00576832“

14. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/436 Tršice - průtah“
mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „OHL ŽS, a.s.,  Burešova 938/17,  660 02
Brno – střed, IČ: 46342796“

15. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/4432  Velká Bystřice -
průtah“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  „INSTA  Olomouc,  s.r.o.,
Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc – Hodolany, IČ:25374311“

16. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci  akce „DD Štíty – přístavba výtahu“
mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „FORTEX – AGS a.s.,  Jílová 1550/1, 787 92
Šumperk, IČ: 00150584“ 

17. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci akce „Obchodní akademie, Olomouc –
statické  zajištění  objektu  tělocvičny“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
„Stavební  společnost  NAVRÁTIL  s.r.o.,  Vápenice  17/2970,  796  01  Prostějov,  
IČ: 469 72 021“

18. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  dle  bodu  10,  11,  12,  13,  14,  15,  16  a  17
usnesení    

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

19. s c h v a l u j e   zrušení zadávacího řízení na akci „Víceměřice – most ev.č. 4335-6“

UR/81/9/2008 Krajská energetická agentura Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  přehled  činnosti  Krajské
energetické agentury v období září 2005 až březen 2008 dle důvodové zprávy 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí přehled činnosti Krajské energetické agentury v období září 2005 až březen
2008

UR/81/10/2008 Materiál Ing. Krátkého, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje
–  Projekt  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  na
budovách v majetku Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   administrativně zajistit předložení materiálu dle Přílohy č. 1 na zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

5



UR/81/11/2008 Personální  obsazení  a  organizační  struktura  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s t a n o v í   v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích, limit 512 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do
krajského úřadu

UR/81/12/2008 Projekty  Olomouckého  kraje  spolufinancované  z  evropských
fondů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s financováním realizace projektů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
v případě podpory z evropských fondů

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  realizace  projektu  "Realizace  úspor  na  budově  Gymnázium
Šumperk" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy v případě získání dotace z Operačního
programu Životní prostředí  

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování realizace projektu "Zateplení a výměna oken na objektu Gymnázia
Šternberk"  dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy v případě získání dotace z Operačního
programu Životní prostředí  

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování realizace projektu "Realizace úspor energie na budově Gymnázia
J. Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
v případě získání dotace z Operačního programu Životní prostředí  

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování realizace projektu "Zřízení ubytovací kapacity a recepce za účelem
realizace  praktické  výuky  provozování  hotelu  pro  Hotelovou  školu  Vincenze
Priessnitze,  Jeseník"  dle  Přílohy  č.  2  důvodové  zprávy  v  případě  získání  dotace
z finančního mechanizmu EHP/Norsko

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování realizace projektu "Tvorba nových expozic ve Vlastivědném muzeu
v Olomouci" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy v případě získání dotace z finančního
mechanizmu EHP/Norsko

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  realizace  projektu  "Revitalizace  území  areálu  staré  nemocnice
v Prostějově -  I.  etapa" dle Přílohy č.  2 důvodové zprávy v případě získání  dotace
z Regionálního operačního programu Střední Morava

UR/81/13/2008 Zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  -  roční  zpráva
o činnosti

6



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  roční  zprávu  o  činnosti
Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 21. 4. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu

5. s c h v a l u j e   znění  zprávy o činnosti  Olomouckého kraje v Bruselu za období  
16. 11. 2007 - 29. 2. 2008 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   plán aktivit Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu pro rok 2008
dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   zajistit realizaci aktivit ve spolupráci se Zastoupením Olomouckého kraje
v Bruselu dle bodu 6 usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: dle harmonogramu

8. u k l á d á   zajistit finanční prostředky na zajištění aktivit v roce 2008 dle důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru
ekonomického
T: 15. 5. 2008

V Olomouci dne 3. 4. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

7


	1. schvaluje program 81. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 4. 2008
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržený systém odměňování s účinností od 1. 2. 2008 dle důvodové zprávy a proplácení cestovních náhrad občanům - členům výborů, komisí a zvláštních orgánů dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 16.460.000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	5. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	6. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	7. schvaluje osoby pro otevírání a hodnocení nabídek
	8. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice III/4468 Štěpánov - mostek a napřímení silnice“
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce průtahu silnice III/43619 obcí Velký Týnec – I. etapa“
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice II/444, II/446 a MK Uničov - okružní křižovatka“
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice III/57011 Lutín - ul. J. Sigmunda“
	6. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice II/436 Tršice - průtah“
	7. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Silnice III/4432 Velká Bystřice - průtah“
	8. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „DD Štíty – přístavba výtahu“
	9. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Obchodní akademie, Olomouc – statické zajištění objektu tělocvičny“
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/4468 Štěpánov - mostek a napřímení silnice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „KARETA s. r. o., Krnovská 51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213“
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Rekonstrukce průtahu silnice III/43619 obcí Velký Týnec – I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „HORSTAV Olomouc, s.r.o., Tovární 41A, 779 00 Olomouc, IČ: 45195706“
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/444, II/446 a MK Uničov - okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „KARETA s. r. o., Krnovská 51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213“
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/57011 Lutín - ul. J. Sigmunda“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „MODOS spol. s r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc, IČ: 00576832“
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/436 Tršice - průtah“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno – střed, IČ: 46342796“
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice III/4432 Velká Bystřice - průtah“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „INSTA Olomouc, s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc – Hodolany, IČ:25374311“
	16. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „DD Štíty – přístavba výtahu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „FORTEX – AGS a.s., Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ: 00150584“
	17. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Obchodní akademie, Olomouc – statické zajištění objektu tělocvičny“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Stavební společnost NAVRÁTIL s.r.o., Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov, IČ: 469 72 021“
	18. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 a 17 usnesení
	19. schvaluje zrušení zadávacího řízení na akci „Víceměřice – most ev.č. 4335-6“
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje přehled činnosti Krajské energetické agentury v období září 2005 až březen 2008 dle důvodové zprávy
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí přehled činnosti Krajské energetické agentury v období září 2005 až březen 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá administrativně zajistit předložení materiálu dle Přílohy č. 1 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. stanoví v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, limit 512 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s financováním realizace projektů dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy v případě podpory z evropských fondů
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektu "Realizace úspor na budově Gymnázium Šumperk" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy v případě získání dotace z Operačního programu Životní prostředí
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektu "Zateplení a výměna oken na objektu Gymnázia Šternberk" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy v případě získání dotace z Operačního programu Životní prostředí
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektu "Realizace úspor energie na budově Gymnázia J. Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy v případě získání dotace z Operačního programu Životní prostředí
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektu "Zřízení ubytovací kapacity a recepce za účelem realizace praktické výuky provozování hotelu pro Hotelovou školu Vincenze Priessnitze, Jeseník" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy v případě získání dotace z finančního mechanizmu EHP/Norsko
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektu "Tvorba nových expozic ve Vlastivědném muzeu v Olomouci" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy v případě získání dotace z finančního mechanizmu EHP/Norsko
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektu "Revitalizace území areálu staré nemocnice v Prostějově - I. etapa" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy v případě získání dotace z Regionálního operačního programu Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu
	5. schvaluje znění zprávy o činnosti Olomouckého kraje v Bruselu za období 16. 11. 2007 - 29. 2. 2008 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. schvaluje plán aktivit Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu pro rok 2008 dle důvodové zprávy
	7. ukládá zajistit realizaci aktivit ve spolupráci se Zastoupením Olomouckého kraje v Bruselu dle bodu 6 usnesení
	8. ukládá zajistit finanční prostředky na zajištění aktivit v roce 2008 dle důvodové zprávy

